
Broj 1 - Strana 62 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 1. 2022. 

implementaciju aktivnosti proizašlih iz članstva Bosne 

i Hercegovine u Globalnom forumu o transparentnosti 

i razmjeni informacija u porezne svrhe. 

III. 

Članovi pregovaračkog tima podnose izvješće Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine nakon svakog okončanog 

pojedinačnog pregovora. 

IV. 

Za rad članovima pregovaračkog tima pripada naknada čija 

visina će se utvrditi sukladno Uredbi o načinu osnivanja i 

utvrđivanju visine naknade za rad radnih tijela osnovanih od 

strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i rukovoditelja 

federalnih organa državne službe ("Službene novine Federacije 

BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 58/15). 

V. 

Danom stupanja na snagu ovog rješenja, prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju predstavnika Vlade Federacije Bosne i 

Hercegovine u pregovaračkom timu Bosne i Hercegovine radi 

vođenja pregovora o zaključivanju pojedinačnih sporazuma o 

izbjegavanju dvostrukog oporezivanja u odnosu na porez na 

dohodak i na imovinu i sprečavanje fiskalne evazije ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 66/10 i 56/16). 

VI. 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2000/2021 

30. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 

 

 

На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 

бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 

Босне и Херцеговине, на 297. сједници, одржаној 30.12.2021. 

године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСТАВНИКА ВЛАДЕ 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У 

ПРЕГОВАРАЧКОМ ТИМУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 

За представнике Владе Федерације Босне и Херцего-

вине у преговарачки тим Босне и Херцеговине именују се: 

1. МЕДИНА ДУДО, помоћник федералног министра 

финансија и 

2. ЕКРЕМА КАСУМ, стручни савјетник у Федерал-

ном министарству финансија. 

II 

Чланови преговарачког тима из тачке I овог рјешења 

бит ће ангажовани на: 

а) преговарању о закључивању сваког појединачног 

споразума/уговора/конвенције о избјегавању дво-

струког опорезивања у односу на порез на доходак 

и на имовину и спречавање фискалне евазије; 

б) преговарању о закључивању сваке појединачне 

мултилатералне конвенције/споразума/уговора за 

имплементацију активности произашлих из члан-

ства Босне и Херцеговине у Инклузивном оквиру 

за BEPS (Base Erosion and Profit Shifting - Ерозија 

порезне основице и премјештање добити) и 

с) преговарању о закључивању сваке појединачне 

мултилатералне конвенције/споразума/уговора за 

имплементацију активности произашлих из члан-

ства Босне и Херцедовине у Глобалном форуму о 

транспарентности и размјени информација у 

порезне сврхе. 

III 

Чланови преговарачког тима подносе извјештај Влади 

Федерације Босне и Херцеговине након сваког окончаног 

појединачног преговора. 

IV 

За рад члановима преговарачког тима припада накнада 

чија висина ће се утврдити у складу с Уредбом о начину 

оснивања и утврђивању висине накнаде за рад радних тијела 

основаних од стране Владе Федерације Босне и Херцеговине 

и руководилаца федералних органа државне службе 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 48/14, 77/14, 97/14 

и 58/15). 

V 

Даном ступања на снагу овог рјешења, престаје да важи 

Рјешење о именовању представника Владе Федерације Босне 

и Херцеговине у преговарачком тиму Босне и Херцеговине 

ради вођења преговора о закључивању појединачних 

споразума о избјегавању двоструког опорезивања у односу 

на порез на доходак и на имовину и спречавање фискалне 

евазије ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 66/10 и 

56/16). 

VI 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2000/2021 

30. децембра 2021. додине 

Сарајево 

Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 

FEDERALNO MINISTARSTVO 

FINANSIJA/FINANCIJA 

16 
Na osnovu člana 17. stav (8) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/finan-

cija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KONTNOM OKVIRU I SADRŽAJU KONTA ZA BANKE I 

DRUGE FINANSIJSKE ORGANIZACIJE 

Član 1. 

U Pravilniku o kontnom okviru i sadržaju konta za banke i 

druge finansijske organizacije ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 81/21) u članu 12. stav (5) iza riječi "vrijednosna" 

dodaje se riječ "usklađivanja". 

Član 2. 

U članu 21. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Na kontima grupe 18 - Dospjela potraživanja po 

osnovu kamata, naknada za usluge i aktiviranih 

garancija iskazuju se potraživanja za kamate, naknade 

i aktivirane garancije, a koja se vrednuju po 

amortizovanom trošku." 



Srijeda, 5. 1. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 1 - Strana 63 

Član 3. 

U članu 22. stav (7) u prvom i trećem redu iza riječi 

"modifikacije" dodaje se riječ "kratkoročne". 

Član 4. 

U članu 32. st. (2), (3) i (5) riječ "dugoročne" zamjenjuje se 

riječju "kratkoročne". 

Član 5. 

U članu 40. stav (3) iza riječi "izvještavanja" dodaje se 

zarez i riječi: "uključujući i kratkoročne ugovore o finansijskom 

najmu i kratkoročni dio dugoročnih ugovora o finansijskom 

najmu". 

Član 6. 

U članu 42. iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 

"(5) Na kontu 395 - Efekti modifikacije dugoročne 

finansijske imovine po amortizovanom trošku 

iskazuju se gubici ili dobici proistekli iz modifikacije 

dugoročne finansijske imovine po amortizovanom 

trošku. Banke i druge finansijske organizacije trebaju 

samostalno analitički razraditi trocifreni konto." 

Član 7. 

U članu 50. st. (1) i (2) riječ "kratkoročna" zamjenjuje se 

riječju "dugoročna". 

Član 8. 

U članu 55. stav (1) riječ "nenamjenska" briše se, a iza riječi 

"oročenja" dodaju se riječi: "(namjenska i nenamjenska)". 

Iza stava (8) dodaje se novi stav (9) koji glasi: 

"(9) Na kontu 527 - Namjenski kratkoročni depoziti preko 

tri mjeseca iskazuju se kratkoročna oročenja, 

namjenska, s ugovorenim rokom dospijeća preko tri 

mjeseca, po sektorskoj pripadnosti." 

Dosadašnji st. (9) i (10) postaju st. (10) i (11). 

Član 9. 

U članu 56. stav (1) riječi: "namjenska kratkoročna 

oročenja sa ugovorenim rokom dospijeća preko tri mjeseca" 

zamjenjuju se riječima: "depoziti izdvojeni za namjene po vrsti 

namjene i". 

Član 10. 

U Prilogu - Kontni okvir za banke i druge finansijske 

organizacije, koji je sastavni dio pravilnika, u nazivu konta 195 

iza riječi "modifikacije" dodaje se riječ "kratkoročne". 

Iza konta 392 dodaje se novi konto 395 koji glasi: 
395  Efekti modifikacije dugoročne finansijske imovine po amortizovanom 

trošku 

U nazivu konta 523 riječ "kratkoročno" zamjenjuje se 

riječju "kratkoročni". 

Iza konta 526 dodaje se novi konto 527 koji glasi: 
527  Namjenski kratkoročni depoziti preko tri mjeseca 

Član 11. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 

primjenjivat će se od 1. januara 2022. godine. 

Broj 04-02-2-6796/21/veza 

28. decembra 2021. godine 

Sarajevo 

Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 

 

 

Na temelju članka 17. stavak (8) Zakona o računovodstvu i 

reviziji u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 15/21), federalni ministar finansija/finan-

cija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KONTNOM OKVIRU I SADRŽAJU KONTA ZA BANKE I 

DRUGE FINANCIJSKE ORGANIZACIJE 

Članak 1. 

U Pravilniku o kontnom okviru i sadržaju konta za banke i 

druge financijske organizacije ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 81/21) u članku 12. stavak (5) iza riječi "vrijednosna" 

dodaje se riječ "usklađivanja". 

Članak 2. 

U članku 21. stavak (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Na kontima grupe 18 - Dospjela potraživanja po 

osnovi kamata, naknada za usluge i aktiviranih 

garancija iskazuju se potraživanja za kamate, naknade 

i aktivirane garancije, a koja se vrednuju po 

amortiziranom trošku." 

Članak 3. 

U članku 22. stavak (7) u prvom i trećem redu iza riječi 

"modifikacije" dodaje se riječ "kratkoročne". 

Članak 4. 

U članku 32. st. (2), (3) i (5) riječ "dugoročne" zamjenjuje 

se riječju "kratkoročne". 

Članak 5. 

U članku 40. stavak (3) iza riječi "izvještavanja" dodaje se 

zarez i riječi: "uključujući i kratkoročne ugovore o financijskom 

najmu i kratkoročni dio dugoročnih ugovora o financijskom 

najmu". 

Članak 6. 

U članku 42. iza stavka (4) dodaje se novi stavak (5) koji 

glasi: 

"(5) Na kontu 395 - Efekti modifikacije dugoročne 

financijske imovine po amortiziranom trošku iskazuju 

se gubici ili dobici proistekli iz modifikacije dugo-

ročne financijske imovine po amortiziranom trošku. 

Banke i druge financijske organizacije trebaju samo-

stalno analitički razraditi troznamenkasti konto." 

Članak 7. 

U članku 50. st. (1) i (2) riječ "kratkoročna" zamjenjuje se 

riječju "dugoročna". 

Članak 8. 

U članku 55. stavak (1) riječ "nenamjenska" briše se, a iza 

riječi "oročenja" dodaju se riječi: "(namjenska i nenamjenska)". 

Iza stavka (8) dodaje se novi stavak (9) koji glasi: 

"(9) Na kontu 527 - Namjenski kratkoročni depoziti preko 

tri mjeseca iskazuju se kratkoročna oročenja, 

namjenska, s ugovorenim rokom dospijeća preko tri 

mjeseca, po sektorskoj pripadnosti." 

Dosadašnji st. (9) i (10) postaju st. (10) i (11). 

Članak 9. 

U članku 56. stavak (1) riječi: "namjenska kratkoročna 

oročenja sa ugovorenim rokom dospijeća preko tri mjeseca" 

zamjenjuju se riječima: "depoziti izdvojeni za namjene po vrsti 

namjene i". 

Članak 10. 

U Prilogu - Kontni okvir za banke i druge financijske 

organizacije, koji je sastavni dio Pravilnika, u nazivu konta 195 

iza riječi "modifikacije" dodaje se riječ "kratkoročne". 

Iza konta 392 dodaje se novi konto 395 koji glasi: 

 


